АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.08.2020
	№ 189

	г. Лихославль

Об установлении нормативов состава сточных вод для абонентов МУП Лихославльского района «Кава», осуществляющих сброс производственных сточных вод в централизованную систему водоотведения муниципального образования городское поселение город Лихославль Лихославльского района Тверской области, муниципального образования Кавское сельское поселение Лихославльского района Тверской области
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлениями Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 644 «Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», от 22.05.2020 № 728 «Об утверждении Правил осуществления контроля состава и свойств сточных вод и о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», Соглашением о передаче администрации Лихославльского района Тверской области осуществления части полномочий администрации городского поселения город Лихославль по решению вопросов местного значения от 31.12.2019 № 1, Соглашением между администрацией Кавского сельского поселения Лихославльского района Тверской области и администрацией Лихославльского района Тверской области о передаче осуществления полномочий по организации в границах поселения водоснабжения и водоотведения поселения от 22.04.2018, на основании рассчитанных и представленных муниципальным унитарным предприятием Лихославльского района «Кава» (далее – МУП Лихославльского района «Кава») нормативов состава сточных вод для абонентов МУП Лихославльского района «Кава», осуществляющих сброс производственных сточных вод в централизованную систему водоотведения муниципального образования городское поселение город Лихославль Лихославльского района Тверской области, муниципального образования Кавское сельское поселение Лихославльского района Тверской области, администрация Лихославльского района постановляет:
1. Установить нормативы состава сточных вод для абонентов МУП Лихославльского района «Кава», осуществляющих сброс производственных сточных вод в централизованную систему водоотведения муниципального образования городское поселение город Лихославль Лихославльского района Тверской области (Приложение 1).
2. Установить нормативы состава сточных вод для абонентов МУП Лихославльского района «Кава», осуществляющих сброс производственных сточных вод в централизованную систему водоотведения муниципального образования Кавское сельское поселение Лихославльского района Тверской области (Приложение 2).

3. Контроль за соблюдением абонентами нормативов водоотведения (сброса) по составу сточных вод в централизованную систему водоотведения муниципального образования городское поселение город Лихославль Лихославльского района Тверской области возложить на гарантирующую организацию МУП Лихославльского района «Кава».
4. Признать утратившим силу постановление администрации Лихославльского района от 29.12.2018 № 526 «Об условиях приема загрязняющих веществ, поступающих со сточными водами в централизованную систему водоотведения (канализации) городского поселения город Лихославль».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Наша жизнь», подлежит размещению на официальном сайте Лихославльского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2020.
	И.о. Главы Лихославльского района
	С.Н.Капытов

	Приложение 1

к постановлению администрации

Лихославльского района

от 11.08.2020 № 189

Нормативы состава сточных вод для абонентов МУП Лихославльского района «Кава», осуществляющих сброс производственных сточных вод в централизованную систему водоотведения муниципального образования городское поселение город Лихославль Лихославльского района Тверской области

	Показатели состава сточных вод
	Норматив, в мг/л

	Взвешенные вещества
	166

	Сухой остаток
	1000

	БПК5/БПКп
	105/139

	Хлориды
	600

	Сульфаты
	200

	Фосфаты (по Р)
	0,3 / 0,098

	Азотаммонийные соли
	34

	Медь
	0,01

	Цинк
	0,03

	Хром (III)
	0,41

	Железо
	2,5

	Никель
	0,01

	Нефтепродукты
	0,05

	рН
	6-9

	Приложение 2

к постановлению администрации

Лихославльского района

от 11.08.2020 № 189

Нормативы состава сточных вод для абонентов МУП Лихославльского района «Кава», осуществляющих сброс производственных сточных вод в централизованную систему водоотведения муниципального образования Кавское сельское поселение Лихославльского района Тверской области

	Показатели состава сточных вод
	Норматив, в мг/л

	Взвешенные вещества
	112

	Сухой остаток
	1000

	БПК5/БПКп
	106/141

	Хлориды
	108

	Сульфаты
	25

	Фосфаты (по Р)
	0,3/0,098

	Азотаммонийные соли
	29

	Медь
	0,003

	Цинк
	0,03

	Хром  (III)
	0,29

	Железо
	1,0

	Никель
	0,01

	Нефтепродукты
	0,05

	рН
	6-9